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Anotace

Diplomová práce se zabývá stanovením logistických ukazatelů výkonnosti v oblasti

eCommerce. Úvodní část je věnována popisu logistických činností, logistických

systémů, technologie ve skladování, fáze vývoje výrobků, elektronického obchodu

a KPI. V další části se zabývám problematikou teorie řešeného problému v oblasti

logistiky, kde stručně popisuji, problémy během pandemie Covid-19, jak v logistických,

tak i ve výrobních společností. Dále na základě stanovených cílů popisuji fiktivní

výrobní společnost, která si zakládá vlastní e-shop, provedl její důkladnou SWOT

analýzu a stanovil návrh metrik hodnocení. V závěru jsem zhodnotil navržené metriky

pro zkvalitnění služeb výrobní společnosti.
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Annotation

The diploma thesis deals with the determination of logistics performance indicators in

the field of eCommerce. The introductory part is devoted to the description of logistics

activities, logistics systems, technology in warehousing, product development phases,

eCommerce and KPIs. In the next part I deal with the theory of the solved problem in

the field of logistics, where I briefly describe the problems during the Covid-19

pandemic, both in logistics and in manufacturing companies. Furthermore, based on the

set goals, I describe a fictitious manufacturing company that sets up its own e-shop,

performed its thorough SWOT analysis and set out a proposal for evaluation metrics. In

the end, I evaluated the proposed metrics for improving the services of the

manufacturing company.
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Úvod

Ve své práci se zabývám stanovením logistických ukazatelů výkonnosti v oblasti

eCommerce. Cílem diplomové práce je na základě posouzení aktuálního stavu stanovit

jednotlivá logistická KPI (Key performance indicator) pro oblast eCommerce.

Jednotlivá dílčí KPI využít pro stanovení komplexního kritéria hodnocení. Na základě

stanovených cílů popisuji fiktivní výrobní společnost, která se během pandemie Covidu-

19 rozhodla si založit vlastní e-shop, pro získání nových zákazníků. Dále provádím

důkladnou analýzu společnosti, její charakteristiku před a po Covidu-19, stanovení

výběru návrhu metrik pro zhodnocení stránek společnosti na typově zvolených

příkladech pro kvalitní postup.

První část se věnuje více teoretické části v oblasti logistického základu, kde vysvětluji

základní pojmy, které jsou nezbytně nutné pro pochopení obsahu práce, např. logistické

činnosti a systémy, jejich plány, získání zdrojů nebo jaké musí plnit úlohy nebo

optimalizace procesů při odesílání a doručení. Charakterizuji stručný popis elektrického

obchodu, metriky KPI a nej důležitější logistické technologie pro skladování.

Ve druhé části je řešena problematika teorie řešeného problému v oblasti

logistiky, kde stručně popisuji, složité problémy během pandemie Covid-19,

jak v logistických, tak i ve výrobních společností. Dále popisuji program Lean and

Green, čím se zabývá a v čem je výhoda se do programu zapojit. Potom popisuji stručně

problémy, které mohou nastat při plnění zákaznických služeb, identifikaci zboží,

vyřizování reklamací a kvalitou služeb.

Ve třetí části popisuji fiktivní společnost, kde stručně vysvětluji její charakteristiku

a organizační strukturu. Dále co vyrábí, mezi jaké společnosti patří, její integrace

platformy e-shopu, nákupy a prodeje zboží (nákup a prodej zboží je uveden typovým

příkladem). Ve SWOT analýze mám celkové hodnocení zakládání e-shopu v době

pandemie Covidu-19, lokalita společnosti, zaměstnanců a marketingových služeb,

kde uvádím silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby.

Ve čtvrté části uvádím návrh výběru nej důležitějších metrik pro hodnocení důležitých

on-line služeb a popis vybraného marketingového nástroje. Potom stručně popisuji

typovými příklady sledování pohybu na e-shopu, nákupním košíku a náklady
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za získání nového zákazníka. V závěru čtvrté části je shrnutí hodnoty objednávky

a příklad hlídání zisku marže v oblasti tvorby produktu, např. marketingu, budování

týmu nebo zákaznického servisu.

V poslední části uvádím stručné zhodnocení navrhnutých metrik, které j sou vybrané

typovými příklady pro zkvalitnění služeb společnosti v oblasti e-shopu. Veškeré

poznatky, příklady, tabulky, grafy a charakteristika fiktivní společnosti, je jen vzorovým

příkladem, jak by ostatní společnosti mohly postupovat, při zakládání svého vlastního

e-shopu a na které metriky se zaměřily.
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1 Logistický základ

Logistika je odvětví, které se zabývá celkovým procesem a optimálního cyklu všech

činností, jejichž řetězce jsou důležité k pružnému a hospodárnému dosáhnutí daných

konečných efektů. Spojení logistiky je především s činností, jako je výroba, zásobování

nebo doprava. Tvoří tok materiálu od prvotních surovin až po materiály zpracované

v podobě daných výrobků, které se dostanou ke konečnému příjemci. Každá společnost

uskutečňuje do značné míry dopravní jednání, eventuálně jejich činnost s dopravou

je do značné míry velmi dost spojena. Ačkoliv nejde pojem logistika a doprava

zaměňovat, protože doprava je jen daným opěrným bodem logistiky. [1]

Logistiku zle také nazvat jako prvkem podnikatelské filozofie. Jejím cílem můžeme

pojmout nákladovost, racionalitu toku zboží nebo také uspokojení požadavků

zákazníků. Hlavním cílem logistiky se uvádí bezpečnost a spokojenost podle požadavků

zákazníka, co se týče dodávek a služeb potřeby pro snížení nákladů dodavatelské

společnosti. Potom se musí splnit dva cíle pro splnění přání svého odběratele

a to výkonností a ekonomikou. Výkonnostní cíle mají za úkol zajistit náležitou úroveň

služeb, aby byly obstarané výrobky ve správném množství, ve správní čas i místě

a neponičené. Ekonomika má za cíl vyhovět činnou složku s náležitým nákladem.

Cíle jde odlišit na vnější a vnitřní. Vnější cíle obsahují orientaci pro daného odběratele

podle jeho požadavků a žádosti, kam patří plnění dodací lhůty, bezpečnost dodávek,

flexibilita společnosti pro potřeby odběratele. Mezi vnitřní cíle patří snížení vázaného

kapitálu a nákladu daného zboží. Logistika se tím pádem snaží k uspokojení požadavků

podle přání zákazníka a pokud možno mu vyhovět na podmínkách, co si stanový

případně s ním vyjednat lepší návrh ohledně zlepšení výběru lepší přepravy, pro dané

množství, aby i ekologičnost byla na prvním místě. [2]

Logistika se také definuje jako proces řízení hmotného, informačního a finančního toku

z hlediska za včasného splnění přepravních potřeb konečnému zákazníkovi. Celkovým

přístupem realizace, musí plnit kvalitní zajištění konkurenční schopnosti. Realizace

potřeby konečnému zákazníkovi vychází z vyvíjení výrobku, jeho obstarání

věrohodnými dodavateli či představuje uskutečnění potřeb zákazníka ve výrobním

procesu. Přesně tak odpovídá k přenesení výrobku k odběrateli. Touhle formou zasahuje

do veškerého hodnototvorného řetězce společnosti. Buduje se tak využití a poslání
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logistiky, kde podmínka nejen pro integrované řízení společnosti, ale i pro využití

managementu daných zásad řízení supply chain. Mezi důležité úkoly ohledně využití

logistiky je hlavním cílem zařadit vyškolení vrcholového managementu, zpracovat

případně předělat strategii výrobní společnosti, nezbytnost zkontrolovat současný

informační systém ve společnosti a realizovat důkladnou analýzu informačního trhu.

Logistický systém je nutné realizovat postupně s cílem dosáhnout k ucelenému

výsledku a uskutečnění logistického systému, by se měla organizovat ke zlepšení

flexibility výrobní společnosti. [3]

Logistická opatřování (zásobovací logistika) se dělí do náležitých činností, jako jsou

zásobování nebo nákupy. Funkce logistického opatřování jsou garancí veškerých

hmotných zdrojů a služeb do čeho spadají činnosti společnosti ohledně kapitálu,

zaměstnanců, materiálu a instrukcí. Do odvětví finančních prostředků, informovanosti

nebo personality nemůžou být v činnosti logistiky přímo zapojováni se zajišťováním

materiálu, protože představují rozdílnou problematiku. [4]

1.1 Logistické činnosti

Součástí dodavatelských a logistických systémů je tak definice souhrnu činností,

aktivity a funkcemi, co partneři uskutečňují pro dosažení cíle. Mimo rámec logistiky

zpravidla jsou technologické operace, které mění strukturu, tvary a vlastnosti hotových

materiálových vstupů. Z pravidla definicemi logistického nebo dodavatelského řetězce


[…]


plní svojí úlohu. Ke každé z nich jsem vybral typový příklad, pro představu, jaký

výsledek by z toho mohl vyjít a mělo úspěch nebo neúspěch, pro společnost, která

začíná s on-line službou pro nové návštěvníky a později zákazníky. Veškeré poznatky,

příklady, tabulky a charakteristika fiktivní společnosti, je jen vzorovým příkladem,

jak by ostatní společnosti mohly postupovat, při zakládání svého vlastního e-shopu

a na jaké metriky se ze začátku zaměřit.
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Základní informace

Znojemská společnost "Stargo Metal Design s.r.o" byla založena před 28 lety. Původní

název byl Haas Profile, s.r.o.. Mezi námi evidované obory podnikání patří: Výroba

kovových konstrukcí a konstrukčních dílů, ostatní odborné, vědecké a technické

činnosti, ostatní zpracovatelský průmysl jinde neuvedený, ale také 8 dalších oborů.

Je aktivní a nemá žádná omezení činnosti. Společnost je velmi úspěšná. Dosahuje

vysokého obratu ročně (cca 250 M) a má cca 150 zaměstnanců.
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Cíle (KPI) má stanovené na fiskální rok (od 1.1. do 31.12.) Cíle jsou jeden dokument.

Vyhodnocení cílů za předchozí fiskální rok (roční vyhodnocení) je druhý dokument,

který se nazývá Management review (česky: přezkoumání managementem firmy)

Ty cíle si musí každé oddělení hlídat (monitorovat) každý den, 1 x týden, pak lx za

měsíc, pak jednou za rok. Musíme, vidět jaký mají cíle aktuální trend. Nesmíme být při

ročním vyhodnocení překvapeni, že jsme roční cíle nesplnili.
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tržeb 1,6 %. V roce 2020 při tržbách C Z K 168.613k jsme dosáhli zisku C Z K 4 586k tj.

profitabilita tržeb 2,7 %. Meziročně se podařilo dosáhnout nárůst profitability o 1,1 %.

Hlavním faktorem nárůstu profitability byly úspory v personální oblasti,

restrukturalizace portfolia a vyřazení ztrátových výrobků. Cíl byl splněn.

Vyhodnocení cíle:

v. .-v,: portu mermen

: 0 3S, 19»950
PPM

1 V\i\ot«i ríTO po s m í m poŕw extnmch itlcbmici p. Vilek 31012020

ľ .A-ii-kTa irĽamaiTi: :olcu 2019 pCilůí 2 i 02 2020 hdske idrojí-

\'yhodnoceni i
porodům txmá

reklamaci 2019 2020

program
í Koninu splirá programu r Vilík 15.01 2021 Wské zdroje

V roce 2020 došlo k poklesu externích reklamací o 30% oproti roku 2019, snížení ze

127 reklamací na 89 reklamací. P P M 805. Cíl byl splněn.

Vyhodnocení cíle:
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V roce 2020 jsme od zákazníka obdrželi 29 reklamací, P P M jsme měli 735. Cíl nebyl

splněn. Významný důvod nesplnění cíle byl, že zákazník změnil zaběhnutý způsob

reklamování, vystavení reklamačního protokolu po zpracování celé dodané dávky nebo

výměna kusů bez rekl. protokolu. Nově od 3Q-4Q/2019 začal zákazník vystavovat

reklamační protokol okamžitě na každou nalezenou vadu.

Vady: neprotaženo, opačný ohyb, deformace, škrábance

2017 2018 2019 2020
Prodané ks 314 536 440 78 S 453 460 511 424
PPM 649 245 426 735
Cena (CZK) 17 556 6C3 25 325 222 24 778 902 26 314 230

Analýza:

5% všech reklamací z DDC r. 2020 je do hodnoty 2 EUR.
50% všech reklamací z DDC r. 2020 je do hodnoty 5 E U R
93% všech reklamací z DDC r. 2020 je do hodnoty 30 EUR.

Akce:

důslednější zácvik nových pracovníků, větší četnost kontrol, obchodní intervence. Pozn.

V r. 2021 převede zákazník značnou část výroby z ČR do SRN, doposud nemáme od

zákazníka kriteria hodnocení na r. 2021. Seznam reklamací, včetně analýz, z DDC z

roku 2020 je uveden v příloze č.15 v dokumentu Management Review (přezkoumání

managementem firmy).

Změny rizik a příležitostí

V 1/2021 byly přezkoumány Registry interních a externích aspektů a záležitostí, Registr

zainteresovaných stran, Registr environmentálních aspektů REA, Registr rizik, Registr

procesních rizik a Registr interní a externí komunikace, vyplývající z ISO 9 001 a ISO

14 001.

Výstup z přezkoumání

Výstupy z přezkoumání systému integrovaného managementu zahrnuje všechna

rozhodnutí a opatření týkající se:

Rozhodnutí týkající se příležitostí pro neustálé zlepšování

• řešení opatření dle plánu uvedených v registru rizik.

Příležitosti ke zlepšování integrace EMS (Envirnonmental management systém dle ISO

14 001) s jinými procesy

• přijetí opatření dle plánu v registru rizik.

Vyhodnocení cíle výrobního procesu za rok 2021

Snížení výrobních nakladu •

3%
1 .Identifikace výrobku a pracovišť p.Papazov 30.4.2021 Lidské zdroje, data z AX.

Výrobní

2. Stanovení projektu - počet a cíle, projektové grafy p.Papasov 115.2021 Lidské zdroje

Report projektu
procesy

3. Realizace projektů, přístup DMAIC
p.Papazov, p.Nerada,
p.Viktuma, p.Pospišil,

p.Dalík

21.12.2021 Lidské zdroje, finanční zdroje

Report projektu

program
4. Shrnutí výsledku

p.Papasov,

p.Radlička, p .Nerada
31.1.2022 Lidské zdroje

Zdroj: [1].

[1] Management review za r.2020/21 společnosti Stargo Metal Design s.r.o.
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