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A - výborně

Závěrečné stanovisko: 2) předloženou práci

1) viz druhá strana formuláře; 2) doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě

Stanovení logistických ukazatelů výkonnosti pro eCommerce

Název práce:

Katedra magisterského studia

6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení

2. Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

CELKOVÉ HODNOCENÍ1)

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:

Posudek oponenta diplomové práce
Vysoká škola logistiky o.p.s.

Akademický rok 2021/2022

Autor práce:
Bc. Jan Válek

Oponent práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):

3. Rozsah a kvalita zpracované literatury
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním

prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA

7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti
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Datum:

body

0 - 30

31 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70 B - velmi dobře

nad 70

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů!

Předmětem hodnocení je diplomová práce včetně případných příloh.

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Otázky kladené oponentem:
1) V čem vidíte hlavní přínos Vaší práce pro Vás osobně?
2) Aplikoval jste některou svou znalost získanou řešením zadání DP přímo v nějakém logistickém procesu?

Podpis oponenta:
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